

می توانیم روی سکوی فوق سنگین المپیک برویم

سلیمی: دوست ندارم جای کسی را در تیم ملی بگیرم



۱۱

ورزش

رحمتی و شجاعی در تبریز به هم رسیدند

استقلال به دنبال پیروزی پر گهر

بالاخره مراسم برترین های قاره برگزار می شود؟

شیرجه دوباره بیرانوند برای توپ طلای آسیا



ادب و هنر

با استقبال از مسابقه کتاب خوانی

«مسابقه کوفته پزی» تجدید چاپ شد



پوئم سمفونی «سر باز» رونمایی شد

همدلی هنرمندان برای سردار دلها

۱۲

ترکش های جنگ سودجویی «اپل» و «فیس بوک» به چه کسانی می خورد؟

کاربر کُشون!

زاکربرگ همان زمان اعلام کرد حذف این نرم افزار از فروشگاه اپاستور تنها یک بخش از انحصارطلبی شرکت اپل را نشان می دهد. زاکربرگ حتی کار را به دادگاه کشاند اما مسئولان اپل توانستند با ترفندهای قانونی از پاسخگویی به شکایت فیس بوک شانه خالی کنند.

جنگ تمام عیار

بر اساس گزارش باشگاه خبرنگاران موضوع درگیری جدید فیس بوک و اپل که می رود به یک جنگ تمام عیار تبدیل شود، به قوانین امنیتی جدید اپل مربوط می شود که موجب خواهد شد ردیابی تبلیغاتی کاربران سخت تر شود.

به این معنا که شرکت اپل قصد دارد ویژگی های جدیدی را در آینده ای نزدیک در اختیار کاربران خود قرار دهد که سبب محدود شدن دسترسی نرم افزارهای شخص ثالث به اطلاعات کاربران و همچنین نمایش تبلیغات در برنامه های مانند فیس بوک خواهد شد و به این ترتیب کاربران می توانند به دلخواه خود گزینه نمایش یا عدم نمایش را از بخش تنظیمات نرم افزار گوشی، فعال یا غیرفعال کنند. موضوعی که موجب می شود فیس بوک دچار بحران مالی بزرگ و کمرشکنی شود.

نیغ زنی مشتریان

اپل در بیانیه اش اعلام کرده کاربران این شرکت باید بدانند داده ها و تاریخچه مرورگر آن ها توسط چه نرم افزارهایی بررسی خواهد شد. فیس بوک اما از این ماجرا گلایه دارد چرا که می داند در صورت اجرایی شدن این طرح، میلیاردها دلار درآمد حاصل از تبلیغات را از دست خواهد داد. از آن طرف اپل هم می گوید فیس بوک برای نمایش تبلیغات به افراد باید از آن ها رضایت بگیرد و کاربران این شبکه اجتماعی باید حق انتخاب داشته باشند.

فیس بوک هم در پاسخ اعلام کرده این اقدام شرکت اپل برای حفظ حریم خصوصی کاربران نیست و این شرکت قصد دارد از این طریق سود بالاتری را بدست آورد. فیس بوک توضیح داده در طرح جدید اپل، قرار است تبلیغات

محمّد تربت زاده! رقابت غول های فناوری با یکدیگر موضوع جدیدی نیست و سابقه ای دور و دراز دارد. خیلی کم اما پیش می آید که این رقابت سبب ایجاد دشمنی میان دو غول فناوری شده و کام مشترکان را تلخ کند. این بار ماجرا از این قرار است که رقابت و تعارض های دور و دراز شرکت اپل با فیس بوک تبدیل به یک جنگ تمام عیار شده و این دو شرکت قصد دارند به هر قیمتی که شده طرف مقابل را از میان بردارند.

انحصار طلبی به سبک اپل

شاید دعوی اصلی زمانی آغاز شد که مدیرعامل شرکت اپل، شرکت فیس بوک را به دلیل جمع آوری اطلاعات کاربران مورد انتقاد قرار داد. هر چند فیس بوک در ابتدا این اتهام ها را رد کرد اما بعدها مشخص شد این شرکت واقعا در حال درزیدن اطلاعات شخصی کاربران است. در نقطه مقابل، شرکت فیس بوک اعلام کرد محصولات شرکت اپل جزو کالاهای لوکس در بازار به شمار می روند و خرید آن ها اصلا منطقی نیست. زاکربرگ حتی در مقطعی کارکنانش را مجبور به کنار گذاشتن گوشی های آیفون و استفاده از گوشی های اندروید کرد. در ادامه این درگیری، سال گذشته نیز شرکت اپل به دلیلی نامشخص تصمیم گرفت دسترسی کارکنان فیس بوک به برخی از نرم افزارهای داخلی این شرکت را محدود کند که به این ترتیب احتمالی بسیار بزرگ در فرایند داخلی این شبکه اجتماعی به وجود آمد. فیس بوک هم در تلافی این اقدام، زمانی که باخبر شد اپل به دلیل آنکه یک شرکت حاضر نشده بخشی از سود فروش نرم افزاری اش را در اختیار اپل بگذارد، نرم افزار این شرکت را از دسترس خارج کرده، علیه اپل و محصولاتش موضع گرفت.



مجاز آباد

عادت داریم

از چند روز پیش و با نزدیک شدن به سالگرد شهادت سردار سلیمانی، پوشش «مرد میدان» در فضای مجازی به راه افتاده است. حسن عابدینی، کارشناس مسائل بین الملل نیز به این پوشش پیوسته و در توئیتر نوشته است: «ما به دستان قلم شده سقا در بین النهرین عادت داریم. این بهایی است که مرد میدان، مشتاقانه برای حمایت از ولایت، افزایش بصیرت، ساختن تمدن نوین اسلامی و آماده سازی حکومت صالحان می پردازد.»

میسرم نیست

چند روزی است شایعه مهاجرت محمد اصفهانی در فضای مجازی دست به دست می شود. او دیروز برای تکذیب این شایعه در صفحه شخصی اش تصویری را منتشر کرد و نوشت: «بعد از طلب تو در سرم نیست/ غیر از تو به خاطر اندرم نیست... من مرغ اسیر دام انسم/ هر چند که می کنی پرم نیست... قسمی که مرا نیافریدند/ گر جهد کنم میسرم نیست... فکرم به همه جهان بگردید/ جز یاد تو در تصور نیست.»

صاحبان اصلی ایران

دیروز سالگرد حماسه ۹ دی ۸۸ و حماسه آفرینی مردم فهیم ایران در پی هتک حرمت آشوبگران به ساحت مقدس امام حسین (ع) و همچنین شکست کامل فتنه بود. به همین مناسبت محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، توئییت جدیدی را در حساب شخصی خود منتشر کرده و نوشته است: «حماسه نهم دی ماه نشان داد مردم ما صاحبان اصلی ایران و جمهوری اسلامی و برای حفظ آن از بصیرت و قابلیت و توانایی لازم برخوردار هستند.»

عشق پاک

این جور هم نیست که کرونا همه آدم ها را خانه نشین و خدای ناکرده بی مصرف کرده باشد. شرایط کرونا بی همتا، اراده و عشق خیلی ها را نمایان کرده. یک کاربر فضای مجازی در توئیتر نوشت: «فاطمه هویزای یک معلم اهوازی است. او وقتی به ویروس کرونا مبتلا شد فقط یک روز استراحت کرد. این معلم عاشق با ماسک اکسیژن به دانش آموزانش درس می دهد. کرونا که آمد چه عشق های پاکی نمایان شد.»



نامه فرهنگ



annotation@qudsonline.ir
سینا واحد

یک ژنرال و یک خاورمیانه



هنگامی که صبح پیروزی در بزرگترین جنگ خاورمیانه و در پرده امنترین جنگ جهانی قرن بیست و یکم فرا رسید ژنرال پرواوزه آخرالزمان از پله های غرور تاریخ ایران زمین بالا رفت و با آسمان و زمین خونین شده خاورمیانه، سخن از یک شگفتی گفت که: امروز، داعش و حکومت داعش در خاورمیانه مُرد و از صحنه خاک و سیاست اخراج شد.

این ژنرال پرواوزه آخرالزمان که توانسته بود جغرافیای مظلوم خاورمیانه را از چنگال بی رحم گرگ های وحشی و خونخوار وهابیت نجات دهد، از فراز گنبد غرور و ایمان ایران زمین اعلام کرد همه خاورمیانه به «مقاومت» تعلق دارد.

در آن صبح شکوفه بارانی که صدای نازنین سردار شهید سلیمانی منتشر شد و صدارت و آقایی مقاومت را بر تاریخ درهم پیچیده جغرافیای سیاسی خاورمیانه اعلام کرد و دست قدرتمند ولایت و مقاومت اهریمن ستیز را در برابر چشم های حیرت زده جامعه جهانی به نمایش گذاشت، دیگر برای دشمنان تردیدی نماند که قدرتی سیاسی- نظامی در پهنه جهان قد برافراشته است که باید از آن هراسناک بود و از پیشروی بیشترش جلوگیری کرد؛ چرا که این قدرت نوظهور توانسته پایه های ۱۰۰ ساله و بتونریزی شده نظام سلطه را در خاورمیانه خرد کند و هر کجا که اراده کرده است، قرارگاه مقاومت را بنا کند.

این قدرت نوظهور با توانایی شگرف معنوی و باطنی که دارد، به راحتی می تواند همه خاورمیانه را تحت تصرف خویش درآورد و نفوذ معناگرایانه و باطنی خویش را از فراز خاک خاورمیانه تا آب های مدیترانه و جنوب فرانسه امتداد دهد و بنیادهای پرخشونت جهان امروز را در موطن اصلی خویش به لرزه اندازد. بنابراین، دشمن بی هیچ تردید و سستی ای باید از آن بترسد و از قدرتمندتر شدنش دلهره و هراس داشته باشد.

همین دلهره های سیاسی دشمنان سبب شد نقشه قتل ژنرال پرواوزه آسمان خاورمیانه را عملیاتی کنند تا مگر بتوانند سد راه گسترش اندیشه مقاومت شوند.

اگر بپذیریم ژنرال سلیمانی محبوب ترین چهره نظامی تاریخ عمومی جهان پس از جنگ جهانی دوم است، این را هم باید بپذیریم که این ژنرال پرواوزه، هر شبانه گاه در پرتو نقره فام ماه آسمان خاورمیانه، آواز مقاومت را زمزمه کرده و دائم می خواند همه خاورمیانه از آن همه مقاومت است... و جایی برای بیگانگان جامعه جهانی ندارد.

روزمره نگاری

بی صدا فریاد می زنند

رقیه توسلی: گلبرگ «بنفشه آفریقایی» افتاده توی گلدان. سراز آبپاشی باقی گل ها نمی روم. برگ صورتی مرده ای را می بینم که کمی چین و چروک شده.

چند دقیقه های خیره به این صحنه می مانم و بعد آرام، دوروبرم را رصد می کنم. گردوغبار مختصری نشسته روی میز تلویزیون و من صدایش را نشنیدم!

باز هم نگاه می کنم، متوجه تر از همیشه. از خودم دلخورم که چرا این اندازه توی باغ نیستم!

این بار رخت ها به چشمم می آیند که بی صدا روی شوفاز در حال خشک شدن اند. بعد گوشت چرخ کرده ای که از فریزر آورده ام به نیت کوفته ریزه که بی حرف از انجماد آمده.

باز هم می چرخم. مورچه های روی کابینت دارد بی سروصدا رد می شود. چشمم به ناخن هایم هم می افتد که بلند می شوند اما هرگز نمی شنومشان. می روم جلو پنجره هال می ایستم. برابم معجون عجیبی شده این کشف و شهود. حکایت نشنیدن و بودن.

سرتاسر خیابان را می پایم و به دو دلیل به شدت ابرو بالا می اندازم. اول اینکه پشت پنجره، برف همه جا را درنوردیده. نشسته روی سقف و حیاط و خودروها و دنیا سفیدپوش شده اما بی کوچکترین صدایی. دوم اینکه باورم نمی شود تنها تنه هایی از آن ها مانده. از درختانی که تا همین پاییز، برگ و بار و یال و کپالی داشتند و حالا بی هیچ همه های عربانند.

قدرت خدا ملتفت می شوم چه بسیار صداها و روخداهایی که به گوش نمی رسند اما هستند، مثل دلننگی... مثل دردی که در سکوت پیچیده توی زانوی راسم، و من را کشانده سمت روغن نجات بخش مرزنجوش. مثل تار عنکبوتی که تنیده شده بالای دیوار آشپزخانه. مثل شعری که ساعت ۳/۷ دیشب در بی صدایی مطلق برای «عزیز» به دنیا آمده.

پانویس: تلفن زنگ می خورد. آقای همسر است. ساعتی که بر من گذشت را برایش می گویم. از آرام و بی بانگ بودن رویدادهای پیرامون. او هم از خودش برابم می گوید. از دنیای غریب و عجیب بازار. از قیمت دستمال کاغذی و مواد شوینده و ماست که بی صدا، گران تر می شوند!

